
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HƯNG YÊN 
_______________ 

Số:       /QĐ-UBND 

 

 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
______________________________________________________________ 

Hưng Yên, ngày      tháng 4 năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cho phép thành lập Hội Người cao tuổi tỉnh Hưng Yên 
____________________________ 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 

quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội; số 33/2012/NĐ-CP ngày 

13/4/2012 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 45/2010/NĐ-CP; 

Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Nội vụ: Số 03/2013/TT-BNV ngày 

16/4/2013 quy định chi tiết thi hành Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 

21/4/2010 của Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội và Nghị 

định số 33/2012/NĐ-CP ngày 13/4/2012 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Nghị định 45/2010/NĐ-CP; số 03/2014/TT-BNV ngày 19/6/2014 sửa 

đổi Thông tư số 03/2013/TT-BNV; số 01/2022/TT-BNV ngày 16/01/2022 sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 03/2013/TT- BNV; 

Theo đề nghị của Trưởng ban Đại diện Hội Người cao tuổi tỉnh Hưng Yên 

và Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 385/TTr-SNV ngày 23/4/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cho phép thành lập Hội Người cao tuổi tỉnh Hưng Yên. 

Điều 2. Hội Người cao tuổi tỉnh Hưng Yên (sau đây gọi tắt là Hội) là tổ 

chức xã hội tập hợp, đoàn kết rộng rãi người cao tuổi tỉnh Hưng Yên vào tổ chức 

Hội, nhằm tạo điều kiện cho người cao tuổi sống vui, sống khỏe, sống hạnh 

phúc, sống có ích cho bản thân, gia đình và xã hội; xây dựng gia đình kiểu mẫu, 

ông bà, cha mẹ mẫu mực, con cháu thảo hiền; tham gia xây dựng, phát triển kinh 

tế - xã hội, bảo vệ an ninh chính trị và trật tự, an toàn xã hội, góp phần vào sự 

nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước và hội nhập quốc tế vì mục tiêu 

dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh. 

Hội hoạt động trên phạm vi tỉnh Hưng Yên trong lĩnh vực người cao tuổi; 

Hội chịu sự quản lý nhà nước của Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên và các sở, 

ngành có liên quan đến lĩnh vực hoạt động của Hội theo quy định của pháp luật. 

Hội có tư cách pháp nhân, có con dấu và tài khoản riêng theo quy định 

của pháp luật. 

Trụ sở của Hội đặt tại Nhà làm việc của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam tỉnh, đường Quảng trường, phường Hiến Nam, thành phố Hưng Yên, tỉnh 

Hưng Yên. 



2 

  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Lao 

động - Thương binh và Xã hội; Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, đơn vị, cá nhân 

có liên quan và Trưởng ban Đại diện Hội Người cao tuổi tỉnh Hưng Yên chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch  

  UBND tỉnh; 

- Như Điều 3; 

- Lãnh đạo VPUBND tỉnh; 

- Trung tâm PVHCC&KSTTHC (để trả k/q); 

- Lưu: VT, CVNCNH. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Duy Hưng 
 


		2024-04-25T10:07:13+0700


		2024-04-25T11:08:38+0700
	Trần Văn Thắng


		2024-04-25T15:54:27+0700
	Nguyễn Duy Hưng


		2024-04-25T16:16:16+0700


		2024-04-25T16:16:16+0700


		2024-04-25T16:16:16+0700




